ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2014 года

                № 23
О порядке составления проекта бюджета городского поселения
 рабочий посёлок Фролищи на очередной финансовый год.
В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Фролищи, утвержденным решением Фролищенского поселкового Совета от 28.04.2009 № 9, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета городского поселения рабочий посёлок Фролищи на очередной финансовый год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава Фролищенской

поселковой администрации

                     П.С.Романов
Приложение

к постановлению Фролищенской
поселковой администрации
от 18.02.2014 №23
ПОРЯДОК

составления проекта бюджета городского поселения рабочий посёлок Фролищи на очередной финансовый год.

1. Основные положения

1.1. Настоящий порядок определяет порядок и сроки подготовки проекта бюджета рабочего поселка Фролищи на очередной финансовый год (далее — проект бюджета), а также документов и материалов, определенных статьей 85 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Фролищи, утвержденного решением Фролищенского поселкового Совета от 28.04.2009 № 9 (далее — сопровождающие материалы), предоставляемых одновременно с проектом решения Фролищенского поселкового Совета о бюджете рабочего поселка Фролищи на очередной финансовый год (далее — решение о бюджете) во Фролищенский поселковый Совет.

1.2. Процесс составления проекта бюджета поселения и сопровождающих материалов включает следующие этапы:

1) разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики;

2) прогнозирование объемов поступлений в бюджет поселения по доходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения;

3) прогнозирование расходов бюджета;

4) подготовка проекта решения о бюджете рабочего поселка Фролищи и сопровождающих материалов.

2. Разработка основных направлений бюджетной

и налоговой политики

2.1. Основные направления бюджетной и налоговой политики являются основой для формирования бюджета на очередной финансовый год, повышения качества бюджетного процесса, обеспечения рационального и эффективного использования бюджетных средств, дальнейшего совершенствования межбюджетных отношений. Главный бухгалтер разрабатывает и представляет главе Фролищенской поселковой администрации проект основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования рабочий поселок Фролищи до 01 ноября.

3. Прогнозирование объемов поступлений в бюджет поселения

3.1. До 08 ноября глава администрации совместно с главным бухгалтером составляют прогноз социально-экономического развития муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи на очередной финансовый год, разработанный путем уточнения параметров планового периода.

3.2. Прогноз объемов поступления в бюджет поселения по соответствующим видам доходов и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения формируется главным бухгалтером посредством корректировки объемов поступлений и расчета прогноза поступлений утвержденного в отчетном году бюджета поселения на очередной финансовый год, представляемых в срок до 01 ноября:

1) главным администратором доходов бюджета поселения:

- прогноз изменения объемов поступлений администрируемых доходов бюджета поселения на очередной финансовый год, расчеты и аналитические материалы к ним;

2) главным администратор источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения:

- прогноз изменения объемов поступлений администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год, расчеты и аналитические материалы к ним;

4. Прогнозирование расходов бюджета поселения

4.1. До 8 ноября главный бухгалтер готовит предложения по прогнозируемому общему объему расходов на очередной финансовый год, определенный:

- на очередной финансовый год — посредством корректировки утвержденного в отчетном году бюджетом поселения объема расходов в очередном финансовом году с учетом прогнозируемого объема корректировки расходов бюджета поселения на финансирование действующих обязательств и объема расходов бюджета поселения на финансирование принимаемых обязательств на соответствующие год;

1) общий объем расходов бюджета поселения на финансирование действующих обязательств в очередном финансовом году (далее — бюджет действующих обязательств), определенный:

- на очередной финансовый год — посредством корректировки утвержденного в отчетном году бюджетом поселения объема расходов на финансирование действующих обязательств в очередном финансовом году на стоимостную оценку воздействия совокупности не учтенных в действующей редакции бюджета поселения факторов;

2) общий объем расходов бюджета поселения на финансирование принимаемых обязательств в очередном финансовом году (далее — бюджет принимаемых обязательств) и предложения по их распределению;

4.2. Планирование бюджетных ассигнований на финансирование действующих и принимаемых обязательств осуществляется главным распорядителем средств бюджета поселения в пределах доведенных объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых бюджетных ассигнований.

4.3. Главный распорядитель средств бюджета поселения представляет главному бухгалтеру по бюджетным ассигнованиям, доведенным до него:

- распределение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов;

- обоснования бюджетных ассигнований;

- пояснительные записки к проекту закона о районном бюджете в части вопросов, отнесенных к их ведению;

- перечень и расчеты расходов на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования рабочий поселок Фролищи на очередной финансовый год.

5. Подготовка проекта бюджета рабочего поселка Фролищи и сопровождающих материалов

5.1. До 08 ноября глава администрации совместно с главным бухгалтером определяют:

- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи за текущий финансовый год;

5.2. До 14 ноября проект решения о бюджете поселения рассматривается главой Фролищенской поселковой администрации и вносится на утверждение Фролищенского поселкового Совета в установленном порядке.